
 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 13 от 07.06.2024 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 5 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

 

Распоряжения: 

Нет  

 

Постановления: 

 

№ 111 от 31.05.2024 Об окончании отопительного сезона 2023 - 2024 годов 

 

Решения Совета: 

Нет 

 

 

Публичные слушания: 

Итоговый документ публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципальных образований городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, входящих в состав 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, путем их объединения в 

новое муниципальное образование со статусом муниципального округа -  

Ловозерский муниципальный округ Мурманской области 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         31.05.2024 г.                        пгт. Ревда                                    № 111 

 

Об окончании отопительного сезона 2023 - 2024 годов 

                   

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 

домах и жилых домов», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, постановляю: 

      1. Руководителям: ОАО «Мурманэнергосбыт» (Истоминой А. П.), ООО «Жилищно–

коммунальный сервис – Ревда» (Попов Н. Г), МУП «Водоканал -Ревда» (Кузнецов А. Г.), 

ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» по ОСК Северного Флота 

Министерства обороны Российской Федерации (Белевцев В. В.), обеспечивающим 

отопление жилищного фонда и общественных зданий: 

      1.1. Прекратить подачу тепловой энергии для отопления жилищного фонда и МБУ 

«Культурно – спортивный центр» с 08.00 часов 03 июня 2024 года. 

      1.2. Подготовить системы теплоснабжения к обеспечению подачи тепловой энергии 

для снабжения объектов горячей водой в летний период.     

      2. Рекомендовать руководителям дошкольных, образовательных, лечебных и других 

учреждений иной ведомственной принадлежности, организаций и предприятий принимать 

решение об отключении системы отопления в соответствии с санитарными нормами и 

правилами и договорными отношениями с теплоснабжающими организациями. 

      3.  Настоящее постановление вступает с силу с момента подписания. 

      4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района в информационно — 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                            Ю. В. Басавин 

  

  



 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 

области, сельское поселение Ловозеро Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, входящих в состав Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, путем их объединения в новое муниципальное образование со 

статусом муниципального округа -  Ловозерский муниципальный округ 

Мурманской области 
  

05 июня 2024 года                                                                                   г.п. Ревда 
  

         Публичные слушания с целью выявления мнения населения муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области (далее – городское поселение Ревда) по вопросу «Преобразование 

муниципальных образований городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, входящих в состав Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, путем их объединения  в новое муниципальное образование со 

статусом муниципального округа -  Ловозерский муниципальный округ Мурманской 

области» (далее – по вопросу преобразования муниципальных образований) на 

территории городского поселения Ревда назначены постановлением Главы 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области от 13.05.2024 № 4 «О назначении публичных слушаний по 

вопросу преобразования муниципальных образований городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, входящих в состав 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, путем их объединения  в 

новое муниципальное образование со статусом муниципального округа -  Ловозерский 

муниципальный округ Мурманской области» (далее – постановление от 13.05.2024  № 4). 

Постановление от 13.05.2024 № 4 официально опубликовано 17.05.2024 в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области. 

Дата проведения публичных слушаний: 05.06.2024 года. 

Время проведения публичных слушаний: в 17 часов 30 минут. 

Место проведения публичных слушаний: г.п. Ревда, ул. Металлургов д. 5, 2 этаж, 

малый зал. 

Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области. 

Участники публичных слушаний: 53 человека.  

Вопрос преобразования муниципальных образований рассмотрен на публичных 

слушаниях. 

По указанному вопросу выступила Глава муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области Афоничева 

В.В.: 

 «Процесс преобразования муниципальных образований городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, входящих в состав 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, путем их объединения  в 

новое муниципальное образование со статусом муниципального округа -  Ловозерский 

муниципальный округ Мурманской области преследует цель повышения эффективности 

решения актуальных вопросов местного значения, консолидации кадровых ресурсов, 

сокращения сроков подготовки и принятия управленческих решений, обеспечения 



 

оперативности реакции власти на жизненные потребности населения. Создание единого 

муниципального округа – вопрос актуальный. Единый бюджет во многом снимет 

проблемы с финансированием, бюджетные средства будут распределяться равномерно, с 

учетом потребностей той или иной территории». 

 

Вопросы: 

1. Писалева Е.В. Каким документом будет закреплено, что специалисты Ревды 

останутся на месте. 

Афоничева В.В. – ответ дан по существу. 

2. Мещерякова М.В. У Культурно-спортивного центра изменится учредитель,  

а что будет с бухгалтерией этого учреждения? 

Афоничева В.В. – ответ дан по существу. 

 

По результатам публичных слушаний большинством голосов от числа 

присутствующих участников публичных слушаний РЕШИЛИ: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области на преобразование 

муниципальных образований городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, входящих в состав Ловозерского района, путем их 

объединения в новое муниципальное образование со статусом муниципального округа -  

Ловозерский муниципальный округ Мурманской области. 

2. Направить Итоговый документ публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципальных образований в Совет депутатов городского поселения Ревда. 

3. Рекомендовать Совету депутатов городского поселения Ревда принять решение о 

выражении согласия населения муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области на преобразование 

муниципальных образований городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, входящих в состав Ловозерского района, путем их 

объединения в новое муниципальное образование со статусом муниципального округа -  

Ловозерский муниципальный округ Мурманской области.  

4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований обеспечить опубликование 

(обнародование) итогового документа.  

 


